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I. Skróty i definicje 

Strategia  Strategia podatkowa Podatkowej Grupy Kapitałowej 
Hasco-Lek  

PGK Hasco-Lek Podatkowa Grupa Kapitałowa Hasco-Lek 

PPF Hasco-Lek, Spółka dominująca „Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-
Lek” S.A., będąca spółką dominującą w PGK Hasco-Lek 

Hancars Profesjonalna Obsługa Pojazdów HANCARS sp. z o.o. 

Haston City Hotel Haston City Hotel sp. z o.o. 

Medico-Investment Medico-Investment sp. z o.o. 

Vratislavia Medica Vratislavia Medica sp. z o.o. 

Spółki zależne  Profesjonalna Obsługa Pojazdów HANCARS sp. z o.o., 
Haston City Hotel sp. z o.o., Medico-Investment sp. z o.o., 
Vratislavia Medica sp. z o.o. 

Pracownicy Osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, 
powołania, wyboru, mianowania lub świadczące czynności 
na rzecz Spółki dominującej i Spółek wchodzących w skład 
PGK Hasco-Lek w oparciu o umowy cywilnoprawne  
(z wyłączeniem osób prowadzących działalność 
gospodarczą)  

Zespół Cen Transferowych Zespół pracowników – Specjalistów ds. cen transferowych, 
wchodzący w skład Pionu Finansowego Spółki 
dominującej, w którym działają osoby odpowiedzialne  
w Spółce dominującej za analizę przeprowadzanych 
transakcji pod kątem obowiązków wynikających  
z przepisów dotyczących cen transferowych.  

Zewnętrzna Firma Doradcza  Podmiot zewnętrzny, który na podstawie zawartej  
ze Spółką dominującą umowy o stałej współpracy  
oraz umowy zadaniowej realizuje czynności bieżącego 
doradztwa podatkowego na rzecz Spółki dominującej,  
a także czynności polegające na weryfikacji rozliczenia 
podatku dochodowego PGK Hasco-Lek, na który składają 
się dochody oraz straty Spółki dominującej oraz Spółek 
zależnych. 

Wykaz podatników VAT, Biała Lista Wykaz podmiotów w odniesieniu do których urząd 
skarbowy nie dokonał rejestracji albo których wykreślił  
z rejestru jako podatników VAT, zarejestrowanych jako 
podatnicy VAT, w tym, których rejestracja jako 
podatników VAT została przywrócona 

Ustawa o CIT Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych wg stanu prawnego obowiązującego na 
dzień 31 grudnia 2023 r. 

Ustawa o PIT Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych wg stanu prawnego obowiązującego na 
dzień 31 grudnia 2023 r. 



  

Ustawa o VAT Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług wg stanu prawnego obowiązującego na dzień  
31 grudnia 2023 r. 

Ustawa o Podatkach Lokalnych Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych wg stanu prawnego obowiązującego na dzień  
31 grudnia 2023 r. 

Ustawa o podatku akcyzowym Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym wg 
stanu prawnego obowiązującego na dzień 31 grudnia 
2023 r. 

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa wg 
stanu prawnego obowiązującego na dzień 31 grudnia 
2023 r. 

Prawo farmaceutyczne Ustawa z dnia 6 września 2001 r. – Prawo Farmaceutyczne 
wg stanu prawnego obowiązującego na dzień 31 grudnia 
2023 r. 



II. Wstęp  

Niniejsza informacja ma na celu realizację przez Podatkową Grupę Kapitałową Hasco-Lek obowiązków 
wynikających z art. 27c ustawy CIT.  

Niniejsza informacja dotyczy strategii podatkowej realizowanej przez ww. PGK w roku podatkowym 
2023. 

Jeżeli nie zostało wskazane inaczej, zaprezentowane w niniejszym dokumencie informacje dotyczące 
PGK Hasco-Lek odnoszą się również do każdej ze spółek wchodzących w jej skład. 

III. Informacja ogólne 

1. Informacje o PGK Hasco-Lek  

Podatkowa Grupa Kapitałowa jest strukturą organizacyjną wyposażoną w podmiotowość podatkową  
na gruncie ustawy CIT składającą się z co najmniej dwóch spółek prawa handlowego mających 
osobowość prawną, które funkcjonują w związkach kapitałowych i spełniają określone ustawą warunki. 

Organizacja ta powstaje na mocy umowy zawartej pomiędzy Spółką dominującą i Spółkami zależnymi.  

Za rozliczenie podatku dochodowego odpowiada Spółka dominująca.  

Do PGK Hasco-Lek należą następujące spółki:  

1) PPF Hasco-Lek, 

2) Hancars, 

3) Haston City Hotel,  

4) Medico-Investment,  

5) Vratislava Medica. 

W PGK Hasco-Lek rolę Spółki dominującej pełni PPF Hasco-Lek. Zatem na tej spółce ciąży wszelkie 
obowiązki związane z rozliczaniem podatku dochodowego za całą PGK Hasco-Lek. 

Niemniej, wszystkie Spółki tworzące podatkową grupę kapitałową odpowiadają solidarnie za jej 
zobowiązania z tytułu podatku dochodowego należnego za okres obowiązywania umowy, oraz 
samodzielnie przygotowują kalkulację podatku dla swoich spółek, przekazując je do Spółki 
dominującej. 

PPF Hasco-Lek 

„Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek” Spółka Akcyjna wpisana do Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Numer KRS: 0000020657, Kapitał zakładowy 
329 944 036,00 zł - w całości wpłacony, NIP: 8951729489, Numer BDO: 000037234,  
REGON: 932249169 prowadzi działalność gospodarczą pod adresem ul. Żmigrodzka 242e,  
51-131 Wrocław. 

Podstawowym przedmiotem działalności PPF Hasco-Lek jest produkcja preparatów farmaceutycznych. 
PPF Hasco-Lek jest producentem między innymi leków, suplementów diety oraz wyrobów medycznych 
wytwarzanych w dwóch nowoczesnych fabrykach. W portfolio produktów PPF Hasco-Lek znajduje się 
obecnie około 400 produktów. 

Hancars 

Profesjonalna Obsługa Pojazdów HANCARS sp. z o.o. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, Numer KRS: 0000482232, Kapitał zakładowy 22 800 000,00 zł, NIP: 8952025307, 
REGON: 022277411, prowadzi działalność gospodarczą pod adresem ul. Żmigrodzka 242e,  
51-131 Wrocław. 

Podstawowym przedmiotem działalności Hancars jest konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych wraz ze sprzedażą części zamiennych, sprzedaż hurtowa i detaliczna pojazdów 



samochodowych, działalność usługowa wspomagająca transport lądowy – obsługa floty oraz najem 
długoterminowy pojazdów samochodowych. 

Haston City Hotel 

Haston City Hotel sp. z o.o. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
Numer KRS: 0000367119, Kapitał zakładowy 13 000 000,00 zł, NIP: 8951982225,  
REGON: 021363261, prowadzi działalność gospodarczą pod adresem ul. Irysowa 1-3, 51-117 Wrocław. 

Haston City Hotel to obiekt hotelowo-biznesowy położony we Wrocławiu oferujący zarówno miejsce 
do prowadzenia jak i samą organizację szkoleń, w tym obsługę gastronomiczną oraz wypoczynek. 
Haston City Hotel oferuje organizację bankietów, urodzin, wesel, konferencji, imprez firmowych czy 
innych wydarzeń.   

Medico-Investment 

Medico-Investment sp. z o.o. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
Numer KRS: 0000282843, Kapitał zakładowy 62 357 280,00 zł, NIP: 8951882653,  
REGON: 020539002, prowadzi działalność gospodarczą pod adresem ul. Żmigrodzka 242e,  
51-131 Wrocław. 

Medico-Investment prowadzi działalność z zakresu kupna nieruchomości oraz wynajmu i zarządzania 
nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi. Dodatkowo działalność Medico-Investment jest 
również nakierowana na prowadzenie robót budowalnych związanych z wznoszeniem budynków 
mieszkalnych i niemieszkalnych. . 

Vratislavia Medica 

Vratislavia Medica sp. z o.o. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
Numer KRS: 0000373981, Kapitał zakładowy 68 170 000,00 zł, NIP: 8982183459,  
REGON: 021393776, prowadzi działalność gospodarczą pod adresem ul. Lekarska 1, 51-134 Wrocław.  

Podstawowym przedmiotem działalności Vratislavia Medica jest wykonywanie zadań służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie stanu zdrowia oraz szkolenie – akredytacja dla lekarzy 
i fizjoterapeutów. 

Vratislavia Medica zapewnienia opiekę medyczną opartą na doświadczeniu i praktyce klinicznej, 
badaniach i edukacji. Priorytetem Vratislavia Medica jest osiągnięcie i utrzymanie najwyższej jakości 
opieki medycznej w zakresie ortopedii, rehabilitacji medycznej, neurochirurgii, chirurgii ogólnej,  
oraz promocji zdrowia. Dodatkowo zapewnia szeroki zakres usług medycznych, oferując kompleksową 
opiekę medyczną, realizowaną w komfortowych warunkach. Vratislavia Medica zatrudnia 
doświadczonych specjalistów z różnych dziedzin medycyny oraz współpracuje z wieloma ośrodkami 
medycznymi i badawczymi, a także dzieli się zdobytą wiedzą, aby współtworzyć efektywny system 
opieki medycznej. Vratislavia Medica wykorzystuje najnowsze osiągniecia medycyny oraz 
nowoczesnych technologii, które pozwalają jeszcze lepiej i szybciej leczyć pacjentów. Vratislavia 
Medica wdraża również innowacyjne technologie medyczne, współpracuje z największymi 
producentami sprzętu medycznego, instytucjami naukowo-badawczymi oraz ośrodkami klinicznymi i 
szpitalami.  

2. Cele podatkowej strategii PGK Hasco-Lek  

Strategia podatkowa ma na celu doprowadzenie do należytego wypełniania przez PGK Hasco-Lek 
obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku dochodowego,  
ale również w obszarze innych zobowiązań podatkowych poszczególnych członków PGK Hasco-Lek,  
w tym w zakresie prawidłowego wypełniania obowiązków płatniczych każdej ze spółek. 

Realizowanie obowiązków publicznoprawnych oraz konieczność uiszczania należności z tego tytułu na 
rzecz Skarbu Państwa traktowana jest przez poszczególne Spółki tworzące PGK Hasco-Lek jako 
obowiązek wynikający z prowadzenia działalności na terytorium Rzeczpospolitej Polski. 



PGK Hasco-Lek realizuje skuteczną i adekwatną kontrolę z perspektywy wypełniania obowiązków 
nakładanych na PGK Hasco-Lek przez przepisy prawa podatkowego. Jednocześnie także Spółki 
wchodzące w skład PGK Hasco-Lek realizują szczegółową kontrolę w zakresie wypełniania 
obowiązków nakładanych przez przepisy prawa podatkowego indywidualnie na każdą ze Spółek 
tworzących PGK Hasco-Lek, w szczególności: 

— dochowują należytej staranności celem zapewnienia prawidłowości rozliczeń podatkowych 
samej PGK Hasco-Lek, jak również poszczególnych spółek tworzących PGK Hasco-Lek –  
w tym w zakresie transparentności i rzetelności rozliczeń podatkowych, 

— kładą nacisk na weryfikację swoich kontrahentów i partnerów biznesowych; w szczególności 
pod względem miejsca siedziby i prowadzonej działalności gospodarczej, oraz weryfikacji 
wpisu na Białą Listę, 

— inwestują w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego, 

— podejmują decyzje w celu ograniczania ryzyka podatkowego poprzez minimalizację zagrożeń 
ze strony otoczenia zewnętrznego oraz wewnętrznego, 

— podejmują działania w zakresie terminowego realizowania podatkowych obowiązków 
sprawozdawczych, 

— dążą do monitorowania zmian w otoczeniu podatkowym i dostosowywania się do nich, tak aby 
minimalizować potencjalne ryzyka podatkowe w poszczególnych obszarach działalności, 
poprzez m.in. występowanie o rozstrzygnięcia podatkowe (interpretacje indywidualne, wiążące 
informacje stawkowe, itp.), wykluczenie agresywnej optymalizacji podatkowej oraz 
wykluczenie korzyści podatkowej jako głównego czynnika mogącego wpływać na decyzje 
biznesowe. 

IV. Informacje o stosowanych przez PGK Hasco-Lek procesach oraz procedurach dotyczących 
zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego 
oraz stosowanych dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej  
1. Informacje o stosowanych przez PGK Hasco-Lek procesach oraz procedurach 

dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa 
podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

a) Organizacja realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego  

Zgodnie z umową tworzącą podatkową grupę kapitałową PGK Hasco-Lek, Spółka dominująca  
w ramach PGK Hasco-Lek zobowiązana była do reprezentowania PGK Hasco-Lek w zakresie 
obowiązków dotyczących rozliczenia podatku CIT w tym podatku od przychodów z budynków. 
PPF Hasco-Lek zobowiązane była do obliczania, pobierania i wpłacania podatku dochodowego oraz 
zaliczek na ten podatek dla całej PGK Hasco-Lek, a także składania stosownych zeznań. 

Działania te wykonywane były przy pomocy wyspecjalizowanej w tym zakresie komórki merytorycznej 
oraz Zewnętrznej Firmy Doradczej. 

b) Stosowane procedury 

W ramach PGK Hasco-Lek każda ze spółek będących częścią tej grupy posiada własne regulaminy, 
procedury, zarządzenia, instrukcje oraz polityki rachunkowości określające zasady bądź wytyczne 
dotyczące wykonywania obowiązków wynikających z ustaw podatkowych.  

Dodatkowo, PPF Hasco-Lek, jako Spółka dominująca, posiada w szczególności rozbudowany system 
procedur wspomagający proces rozliczania podatku dochodowego dla całej struktury, w tym również 
na poziomie poszczególnych członków PGK Hasco-Lek. 

Wprowadzone regulacje mają na celu określenie zasad i sposobu działania związanego z 
przygotowaniem rozliczeń podatkowych, jak również przestrzeganiem obowiązków nakładanych przez 
regulacje ustaw podatkowych. Dokumenty te, zarówno wprowadzone przez każdą ze Spółek 
indywidualnie jak i te, które mają zastosowanie dla całej struktury PGK określają procedury stricte 



podatkowe lub „okołopodatkowe”, regulujące wybrany obszar rozliczenia podatkowego, w tym obieg 
dokumentów, ich archiwizacje oraz kwestie bezpieczeństwa informacji. 

2. Informacje o stosowanych przez PGK Hasco-Lek dobrowolnych formach współpracy  
z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

PGK Hasco-Lek oraz wchodzące w jej skład spółki podejmują wszelkie niezbędne formy współpracy  
z organami podatkowymi w celu należytego wywiązywania się ze swoich obowiązków wynikających  
z przepisów prawa podatkowego, w tym szczególności w razie kierowanych do niej przez organy 
Krajowej Administracji Skarbowej zapytań – przykładowo w ramach czynności sprawdzających 
własnych rozliczeń czy kontroli krzyżowych jej kontrahentów – udziela(ją) odpowiedzi, przedstawiając 
stosowne wyjaśnienia i dokumenty źródłowe, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa. 

PGK Hasco-Lek w roku 2023 nie podejmowała działań, mających na celu zawarcie z Szefem Krajowej 
Administracji Skarbowej żadnych umów ponadnarodowych dotyczących podatku dochodowego, w tym 
żadnych uprzednich porozumień cenowych (APA). 

V. Informacje dotyczące realizacji przez PGK Hasco-Lek obowiązków podatkowych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi 
Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, z podziałem na 
podatki, których dotyczą 

1. Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

W 2023 r. PGK Hasco-Lek oraz poszczególne Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek były 
podatnikiem (lub płatnikiem) następujących podatków: 

Rodzaj podatku  Podatnik  Płatnik  

Podatek dochodowy od osób prawnych 
(CIT)  PGK Hasco-Lek   

Podatek u źródła (WHT)   Vratislavia Medica 
 PPF Hasco -Lek  

Podatek od budynków   PGK Hasco-Lek  

Podatek od towarów i usług (VAT) 

 PPF Hasco-Lek 
 Hancars 
 Haston City Hotel 
 Medico-Investment 
 Vratislava Medica 

 

Podatek akcyzowy   PPF Hasco-Lek   

Podatek od czynności cywilnoprawnych 
(PCC) 

 Haston City Hotel 
 Medico-Investment 
 Vratislavia Medica 

 

Podatek od nieruchomości 
 PPF Hasco-Lek 
 Hancars 
 Medico-Investment 

 

Podatek rolny — — 

Podatek leśny — — 

Podatek od środków transportowych   PPF Hasco-Lek 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 
(PIT) - z tytułu wynagrodzeń 
pracowników/zleceniobiorców 

 

 PPF Hasco-Lek 
 Hancars 
 Haston City Hotel 
 Medico-Investment 



 Vratislava Medica 

Zryczałtowany podatek dochodowy od osób 
fizycznych  

 PPF Hasco-Lek 
 Haston City Hotel 
 Vratislava Medica 

Łączna kwota należnych przez Spółki tworzące PGK Hasco-Lek podatków za 2023 r. (zarówno 
w ramach realizacji obowiązków podatnika, jak również płatnika) wyniosła 19 084 108,00 zł. 

W odniesieniu do wszystkich ww. podatków, będąc zarówno podatnikiem jak i płatnikiem w 2023 r. 
PGK Hasco-Lek oraz poszczególne Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek wypełniały swoje 
obowiązki podatkowe terminowo, uiszczając należności podatkowe w odpowiedniej wysokości. 
Podmioty te nie zidentyfikowały istotnych błędów lub uchybień związanych z realizacją funkcji 
podatkowej. 

2. Liczba przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji  
o schematach podatkowych 

W roku 2023 w Spółkach wchodzące w skład PGK Hasco-Lek nie wystąpiły transakcje lub zdarzenia, 
które wiązałyby się z uzyskaniem statusu promotora, korzystającego lub wspomagającego w 
odniesieniu do schematu podatkowego, lub obowiązkiem przekazania informacji o schemacie 
podatkowym. 

VI. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi lub podejmowanych przez PGK 
Hasco-Lek działaniach restrukturyzacyjnych 

1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 
ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu 
przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 
sprawozdania finansowego Spółki, w tym niebędącymi polskimi rezydentami 
podatkowymi 

PGK Hasco-Lek nie jest podmiotem, który przeprowadza transakcje z podmiotami powiązanymi 
w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy CIT, jednak w skład PGK Hasco-Lek wchodzą Spółki, które 
to transakcji takich dokonują. 

W celu zapewnienia prawidłowego wywiązywania się z obowiązków podatkowych w zakresie cen 
transferowych PGK Hasco-Lek: 

a) posiada na poziomie Spółki dominującej odpowiednią regulację dotyczącą zakresu i zasad 
gromadzenia dokumentacji do transakcji zawieranych pomiędzy podmiotami powiązanymi lub 
transakcji, w wyniku których rozliczenia dokonywane są bezpośrednio lub pośrednio z 
podmiotami mającymi miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub w kraju 
stosującym szkodliwą konkurencję podatkową.  

b) na bieżąco dba o ustalanie cen i warunków podejmowanych przez Spółki wchodzące w skład 
PGK Hasco-Lek transakcji kontrolowanych na rynkowym poziomie oraz opracowuje 
dokumentację cen transferowych przy udziale Zespołu Cen Transferowych.   

  



W roku 2023 Spółki tworzące PGK Hasco-Lek zawarły z podmiotami powiązanymi następujące 
transakcje, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów: 

Spółka Charakter transakcji Podmiot 

PPF Hasco-
Lek 

Transakcja 
towarowa 

Sprzedaż 
produktów, 
towarów i 
materiałów 

7 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
towarowa 

Zakup produktów, 
towarów i 
materiałów 

3 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja 
usługowa 

Sprzedaż usług 
(m.in. CUW, 

transport, 
serializacja) 

23 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja 
usługowa 

Zakup usług (m.in. 
badawczo-
rozwojowe, 

transportowe, 
remontowe) 

10 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
finansowa 

Udzielenie 
pożyczek 

8 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
finansowa 

Udzielenie 
poręczenia 

6 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
refaktury, 

wyposażenie 

12 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
wynajem, 
dzierżawa 

20 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja inna Podwyższenie 
kapitału 

5 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - 
wyposażenie 

3 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna Zakup - najem, 
dzierżawa 

7 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - otrzymanie 
licencji 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna Zakup - korekta cen 
transferowych 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Hancars 

Transakcja 
towarowa 

Sprzedaż 
produktów, 
towarów i 
materiałów 

8 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
usługowa Sprzedaż usług 8 podmiotów 

powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
usługowa Zakup usług 2 podmioty 

powiązane Rezydenci 

Transakcja 
finansowa 

Otrzymanie 
pożyczki 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja 
finansowa 

Otrzymanie 
poręczenia 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
refaktury, 

wyposażenie 

4 podmioty 
powiązane Rezydenci 



Transakcja inna 
Sprzedaż - 
wynajem, 
dzierżawa 

4 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - 
wyposażenie 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna Zakup - najem, 
dzierżawa 

2 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Haston City 
Hotel 

Transakcja 
usługowa Sprzedaż usług 6 podmiotów 

powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
usługowa Zakup usług 6 podmiotów 

powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
towarowa 

Zakup produktów, 
towarów i 

materiałów 

2 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - refaktury 4 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - najem, 
dzierżawa 

3 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Medico- 
Investment  

Transakcja 
usługowa Zakup usług 3 podmioty 

powiązane Rezydenci 

Transakcja 
finansowa 

Otrzymanie 
pożyczek 

2 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja 
finansowa 

Otrzymanie 
poręczenia 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
wynajem, 
dzierżawa 

3 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Sprzedaż - 
refaktury 

3 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna 
Otrzymanie wkładu 

- podwyższenie 
kapitału 

2 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - refaktury - 
materiały 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna Zakup - najem, 
dzierżawa 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Vratislavia 
Medica 

Transakcja 
finansowa 

Otrzymanie 
poręczenia 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja 
usługowa Sprzedaż usług 3 podmioty 

powiązane Rezydenci 

Transakcja 
usługowa Zakup usług 5 podmiotów 

powiązanych Rezydenci 

Transakcja 
towarowa 

Zakup produktów, 
towarów i 
materiałów 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
refaktury, 

wyposażenie 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

Transakcja inna 
Sprzedaż - 
wynajem, 
dzierżawa 

7 podmiotów 
powiązanych Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - najem, 
dzierżawa 

4 podmioty 
powiązane Rezydenci 

Transakcja inna Zakup - otrzymanie 
licencji 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 



Transakcja inna 
Otrzymanie wkładu 

- podwyższenie 
kapitału 

1 podmiot 
powiązany Rezydent 

2. Informacje o planowanych lub podejmowanych przez PGK Hasco-Lek działaniach 
restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 
podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT 

W 2023 r. Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek planowały lub podjęły następujące działania 
restrukturyzacyjne mogące mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółek lub podmiotów 
powiązanych:  

Spółka Działanie 
Podjęte działania 

Planowane działania 
Podmiot 

PPF Hasco-
Lek 

Objęcie udziałów w spółkach z 
Grupy Hasco 

5 podmiotów 
powiązanych  Rezydenci Brak 

Hancars Brak 

Haston City 
Hotel 

Objęcie udziałów w ramach 
Grupy Hasco Brak Objęcie udziałów w 

ramach Grupy Hasco 

Medico- 
Investment 

Otrzymanie wpłaty - 
podwyższenie kapitału 

zakładowego 

2 podmioty 
powiązane Rezydenci Brak 

Vratislavia 
Medica Brak 

VII. Informacje o złożonych wnioskach 

1. Wnioski o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 
Ordynacji podatkowej 

W roku 2023 PGK Hasco-Lek oraz poszczególne Spółki z PGK Hasco-Lek nie składały wniosków  
o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej. 

2. Wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b 
Ordynacji podatkowej 

W roku 2023 PPF Hasco-Lek złożyła dwa wnioski o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów 
prawa podatkowego w zakresie: 

• ustalenia czy PPF Hasco-Lek jest uprawniona do zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów 
na podstawie art. 38w ust. 1 Ustawy CIT kosztów wytworzenia przekazanych produktów, 
pomimo dokonanego odliczenia od podstawy opodatkowania przekazanych darowizn 
rzeczowych w postaci przedmiotowych produktów w związku z wojną w Ukrainie na podstawie 
art. 18 ust. 1 pkt. 1 Ustawy CIT, oraz 

• rozstrzygnięcia, czy w opisanej transakcji Spółka będzie podmiotem dokonującym nabycia 
wewnątrzwspólnotowego aromatów zawierających alkohol etylowy oraz czy będzie 
zobowiązana do przemieszczania nabywanych aromatów na podstawie dokumentu e-SAD. 

W roku 2023 Medico-Investment złożyła wniosek o wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej w 
zakresie klasyfikacji kosztów postępowania sądowego oraz koszty obsługi prawnej  
i zastępstwa procesowego w toczących się postępowaniach na potrzeby podatku dochodowego od osób 
prawnych. 



3. Wnioski o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy
o podatku od towarów i usług.

W roku 2023 Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek nie ubiegały się od wydanie wiążącej 
informacji stawkowej. 

4. Wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy
o podatku akcyzowym

W roku 2023 Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek nie ubiegały się od wydanie wiążącej 
informacji akcyzowej. 

VIII. Informacje, dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych PGK Hasco-Lek
w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

W roku 2023 zarówno PGK Hasco-Lek jak i poszczególne Spółki wchodzące w skład PGK Hasco-Lek 
nie dokonywały rozliczeń podatkowych w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową (tzw. 
raje podatkowe). 
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